
Id: 49D44BF9-082C-432C-A558-AB8466302932. Uchwalony Strona  

UCHWAŁA NR 

LX/1325/2018 RADY 

MIASTA KIELCE z dnia 13 

września 2018 r. 

zmieniająca uchwalę w sprawie utworzenia jednostki budżetowej o nazwie Świętokrzyskie Centrum 

Profilaktyki i Edukacji w Kielcach 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 9, lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity Dz.U. z2018r. poz. 994 zpóžn. zm. i art. I l ust. 1,2 i 3 art. 12 ust. 1 pkt 2, ust. 2 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2017r. poz. 2077 z późn. zm.) Rada Miasta 

Kielce uchwala, co następuje: 

W Uchwale Nr 570/2000 Rady Miejskiej w Kielcach z dnia 28 września 2000 roku w sprawie utworzenia jednostki 

budżetowej o nazwie Świetokrzyskie Centrum Profilaktyki i Edukacji w Kielcach, zmienionej Uchwałami Rady 

Miejskiej w Kielcach Nr %1/134/2003 z dnia 24 kwietnia 2003r., Nr LXIV/1202/2006 z dnia 22 2006r., Nr 

xxv1/583/2008 z dnia 24 lipca 2008r. oraz Uchwałą Nr Lłv/1300/2010 Rady Miasta Kielce z dnia 12 października 

201 Or., wprowadza sie następujące zmiany: 

l) 2 ust. I Uchwały otrzymuje nastęujące brzmienie: 

„1. Przedmiotem działania Centrum jest wykonywanie zadań własnych gminy wynikających z ustawy z dnia 26 

października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, ustawy z dnia 29 lipca 2005 

r. o przeciwdziałaniu narkomanii, ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, ustawy 

z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia  psychicznego.”; 

2) w 3 skreśla się oznaczenie ust. 1 

3) 4 Uchwały otrzymuje następujące brzmienie: 

„Centrum wyposażone zostało w nieruchomość oddaną w trwały zarząd w trybie art, 44 ust.2 i art. 45 ust.l, 

2 i 3 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r. poz. 

121 zpóźn.zm.).”; 

4) w 6 skreśla się oznaczenie załącznika „Nr 1  

5) Statut, stanowiący załącznik do uchwały, otrzymuje nowe brzmienie, stanowiące załącznik do niniejszej 

uchwały. 

Wykonanie uchwały powierza sie Prezydentowi Miasta Kielce. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Wiceprzewodniczący Rady 

Miasta 

 Robert  Siej  sa 



Id: 49D44BF9-082C-432C-A558-AB8466302932. Uchwalony Strona  

 

I 

Załącznik do Uchwały 

Rady Miasta Kielce 

w Kielcach 

STATUT 

ŚWIĘTOKRZYSKIEGO CENTRUM PROFILAKTYKI 

1 EDUKACJI W KIELCACH 

Rozdział I. Postanowienia ogólne 

S I. 

Świętokrzyskie Centrum Profilaktyki i Edukacji w Kielcach, zwane dalej „Centrum” działa na podstawie: 

1) ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r., poz. 

994 z późn.zm.), 

2) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r. poz. 

2077 z późn.zm.), 

3) ustawy z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r., 

poz. 395 zpóźn.zm.), 

4) ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r. poz. 487 z późn.zm.), 

5) ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r. 

poz. 1030) 

6) ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (tekst jednolity Dz. U. z 

2015 r., poz. 1390), 

7) ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 roku o ochronie zdrowia psychicznego (Dz. U. z 2017 r., 

poz. 882 z późn.zm.), 8) niniejszego Statutu. 

Rozdział II. Przedmiot i zakres działania 

1. Przedmiotem działania Centrum jest realizacja zadań Miasta Kielce wynikających  z wykonywania 

ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, o przeciwdziałaniu przemocy w 

rodzinie, ustawy o ochronie zdrowia psychicznego oraz ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii, a w 

szczególności: 

1) realizacja Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Przeciwdziałania Narkomanii, 

2) obsługa działania Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

3) prowadzenie działalności profilaktycznej, terapeutycznej, rehabilitacyjnej i 
edukacyjnej w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi, narkomanii, przemocy w rodzinie oraz 
dotyczącej ochrony zdrowia psychicznego, 

4) prowadzenie badań związanych z diagnozą zachowań problemowych/užywaniem substancji 

psychoaktywnych, 

5) prowadzenie działań w zakresie profilaktyki środowiskowej niedostosowania społecznego, 

6) wykonywanie innych zadań wynikających z porozumień zawartych przez Miasto Kielce z innymi 

jednostkami samorządu terytorialnego i zleconymi z zakresu administracji rządowej. 

2. Centrum może prowadzić szkolenia z zakresu profilaktyki, interwencji, pomocy 

psychologicznej i terapii uzależnień. 

3. Centrum może zawierać porozumienia z organizacjami pozarządowymi. 

 



Id: 49D44BF9-082C-432C-A558-AB8466302932. Uchwalony Strona  

Rozdział III. Nadzór nad Centrum 

Nadzór nad Centrum sprawuje Prezydent Miasta Kielce. 

Prezydenta Miasta Kielce: 

l) dokonuje oceny działalności Centrum pod kątem wykonywania zadań i wykorzystania środków 

finansowych, 

2) zatwierdza strukturę oraz regulamin organizacyjny Centrum, na wniosek dyrektora Centrum, 3) 

zatrudnia i zwalnia dyrektora Centrum. 

Rozdział IV. Organizacja Centrum 

l . Centrum kieruje i reprezentuje go na zewnątrz dyrektor. 

2. Dyrektor zaciąga zobowiązania do wysokości kwot określonych w planie finansowym Centrum. 

3. Dyrektor działa jednoosobowo na podstawie pełnomocnictwa udzielonego przez Prezydenta 

Miasta. Do czynności przekraczających zakres pełnomocnictwa wymagana jest zgoda Prezydenta 

Miasta. 

4. Dyrektor wykonuje swoje zadania przy pomocy zastępcy i głównego księgowego. 

5. Zastępcę dyrektora i głównego księgowego zatrudnia i zwalnia Dyrektor Centrum. 

6. Zastępca dyrektora i główny księgowy działają w ramach umocowań udzielonych im przez 

dyrektora Centrum i ponoszą przed nim odpowiedzialność za podejmowane decyzj e. 

1) Dyrektor jest przełożonym pracowników Centrum. 

2) Do podstawowych praw i obowiązków dyrektora w tym zakresie należy w szczególności: 

l) dokonywanie czynności w sprawach z zakresu prawa pracy w stosunku do pracowników 

Centrum, 

2) określanie zakresu obowiązków, uprawnień i odpowiedzialności pracowników, 3) 

ustalanie regulaminu pracy Centrum. 

Szczegółowy zakres działania poszczególnych komórek organizacyjnych ustala dyrektor w Regulaminie 

Organizacyjnym Centrum. 

Rozdział V. Mienie Centrum 

Mienie Centrum jest mieniem komunalnym, zarządzanym stosownie do art. 47 ustawy o samorządzie 
gminnym z dnia 8 marca 1990 roku (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r., poz. 994 z późn.zm.). 

 
2 

Rozdział VI. Gospodarska Finansowa 



Id: 49D44BF9-082C-432C-A558-AB8466302932. Uchwalony Strona  

Centrum jest jednostką budżetową objętą budżetem miasta Kielce. 

10. 

1. Podstawę funkcjonowania gospodarki finansowej Centrum stanowi plan dochodów i wydatków. 

2. Gospodarkę finansową Centrum regulują przepisy ustaw, o których mowa w S I pkt 2 i 3. 

Rozdział VII. Postanowienia końcowe. 

11. 

Zmian w statucie dokonuje są w trybie właściwym do jego uchwalenia. 

 
3 



Id:  Strona 

UZASADNIENIE 

Zmiany w statucie ŚCPiE podyktowane są koniecznością stworzenia w Kielcach Centrum Zdrowia Psychicznego, 

co wynika z Ustawy o Ochronie Zdrowia Psychicznego oraz zaleceń NIK. Misja Centrum pokrywa się w pewnych 

obszarach z zadaniami Centrum Zdrowia Psychicznego, głównie w zakresie pomocy psychologicznej, 

psychoterapii oraz rehabilitacji osób po layzysach psychicznych czy cierpiących na zaburzenia psychiczne. 

Centrum posiada wykwalifikowany Zespół mogący świadczyć usługi zdrowotne związane z wymienionymi 

formami pomocy. Z jednej strony obniży to koszty tworzenia Centrum Zdrowia 

Psychicznego, z drugiej zaś poszerzy dostęp do pomocy i terapii dla mieszkańców Kielc. 

 

F5814950-C754-429F-BC6C-E6EEA  


